ПРОТОКОЛ
заседания постоянно действующего координационного совещания

по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе

	Зал заседания №3

Администрация Октябрьского района
	18 мая 2023 г.

Председатель – Овчиева Л.В. – председатель Координационного совещания, глава Администрации Октябрьского района.

Присутствовали:

члены координационного совещания, 17 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. «Об организации совместной работы правоохранительных органов с представителями общественных формирований правоохранительной направленности по обеспечению охраны общественного порядка на территории Октябрьского района».

	С информацией выступает:

	Комиссаров

Александр Яковлевич

	– начальник ОП № 3 МУ МВД РФ «Новочеркасское»

	Голощапов

Александр Филиппович

	– заведующий сектором по казачеству и связям с общественными организациями

РЕШИЛИ:

1. Информацию «Об организации совместной работы правоохранительных органов с представителями общественных формирований правоохранительной направленности по обеспечению охраны общественного порядка на территории Октябрьского района», принять к сведению.
2. Рассматриваемый вопрос: «Обеспечение охраны общественного порядка на территории Октябрьского района в период проведения празднования «Последнего звонка» в образовательных учреждениях»
	С информацией выступает:

	Комиссаров

Александр Яковлевич

	– начальник ОП № 3 МУ МВД РФ «Новочеркасское»

	Тараско

Анна Александровна
	– начальник отдела образования Администрации Октябрьского района

РЕШИЛИ:

1. Информацию «Обеспечение охраны общественного порядка на территории Октябрьского района в период проведения празднования «Последнего звонка» в образовательных учреждениях», принять к сведению.

2. Начальнику ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское», совместно с заведующим сектором по казачеству и связям с общественными организациями, организовать в период проведения празднования «Последнего звонка» в образовательных учреждениях» дежурство казачьей дружины.
	Глава Администрации Октябрьского района - председатель Координационного совещания

	Л.В. Овчиева

	Начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе – секретарь Координационного совещания

	С.Л. Кинзбурский